

P & COMERCIAL, S.R.L.

Carretera Sanchez, Km. 7 1/2, Urb. Beta
Edificio Beta, Local A1
(809) 532-1060 (809) 532-6336

Nro. 576
Fecha 14/08/2013
Página

COTIZACION

RNC: 1-01-72142-1

RNP: 136

Propuesto a:

Enviado a:

PROMESE/CAL

Tlf.: (809) 518-1313 Ext. 400 Fx: (809) 537-8164

Calle H, No.14, Zona Industrial de Herrera

Santo Domingo Rep. Dom.

Código: 0000000000042

Lic.Aristides Segura

Tlf.: (809) 518-1313 Ext. 400 Fx: (809) 537-8164

Calle H, No.14, Zona Industrial de Herrera

Santo Domingo Rep. Dom.

Reg. Tribut.: RNC: 401-50136-8

Enviar: Entrega

Términos: Efectivo

Vendedor: Miguel P

Referencia:

Código producto	Descripción del producto	Cantidad	Precio Unit. Pesos	Subtotal Pesos
1000001111215625124143	(E) LAPICES DE CARBON NO.2 * (JETPOINT)	3,100.00	2.60	8,060.00
1000001125612512341234	TIJERAS ESCOLAR	1,550.00	9.90	15,345.00
1000001167125615243143	(E) CAJAS 12/1 DE LAPICES DE * COLORES	1,550.00	25.20	39,060.00
1000001121241424312431	GOMAS DE BORRAR MEDIANAS (PENTA)	1,550.00	4.60	7,130.00
1000001111241234123414	(E) BOLIGRAFOS NEGROS * (LUXOR-ECOWRITE)	3,100.00	2.70	8,370.00
1000001111241432143243	(E) BOLIGRAFOS AZULES * (LUXOR-ECOWRITE)	3,100.00	2.60	8,060.00
000001121652512441421	SACAPUNTAS DE METAL	1,550.00	3.77	5,843.50
000001111241432431232	PEGAMENTO EN BARRA DE 8 GRAMOS (ARTESCO)	1,550.00	12.30	19,065.00
000001111265142124312	ESTUCHE P/LAPIZ EN POLYESTER COSIDO	1,550.00	30.80	47,740.00
000001115245124124314	ESTUCHE GEOMETRICO DE 4PZ - 8 PULGADAS	1,550.00	19.80	30,690.00
000001127616521525125	(E) MASCOTAS EN BLANCO DE 144 * PAGINAS (OFFI-NOTE)	1,550.00	33.90	52,545.00
000001121251432341234	MOCHILA COSIDA POLIESTER	1,550.00	110.00	170,500.00
000001127162514212341	(E) MASCOTAS COSIDAS DE 200 PAGS. * (FUSION - OFFI-NOTE)	6,200.00	25.00	155,000.00

ITBIS
Entre D. Paga: 50% con la orde
y el 50% restante contra entrega

29,450.00 Subtotal 567,408.50

Impuesto: 53,336.43

TOTAL Pesos 620,744.93



Miguel P. [Signature]
REALIZADO POR:

*Esta cotización es valida por siete (7) días laborables (no incluye feriados de temporada escolar)

INHELTEK, SRL

COTIZACION

20130390

Computadoras, Redes y Suministros

Av. 27 de Febrero No. 54 , Ens. El Vergel
Distrito Nacional
Teléfono (809) 472-1845

FECHA: 15/06/2013
N° DE COTIZACION 20130390

Cotizar a: PROMESECAL GC-36-2013.
Direccion:
Telefono: 809-516-1313
Contacto:
Email: compras@promesecal.gob.do

VENDEDOR	N° DE PEDIDO	FECHA DE ENVÍO	FORMA DE ENVÍO	PUNTO FOB	CONDICIONES
Vidalisa de la Rosa					30 días

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3100	UNDS LAPIZ CARBON NO.2 PIONEER AM 360 12/1 (*)	2.30	7,130.00
1550	UNDS TIJERAS DE METAL TRYME WINGS		
1553	UNDS SET LAPICES CORTO DE COLORES PENTA 12/1 (*)	22.41	34,735.50
1550	UNDS GOMAS DE BORRAR BLANCA MAPE	14.95	23,172.50
3100	UNDS LAPICEROS NEGROS LUXOR ECO (*)	3.00	13,350.00
3100	UNDS LAPICEROS AZULES LUXOR ECO (*)	2.59	8,029.00
1550	UNDS SACA PUNTAS DE METAL MR 30755	2.59	8,029.00
1553	UNDS PEGAMENTO EN BARRA STICK PRITT	3.53	5,471.50
1550	UNDS ESTUCHES P/ LAPIZ POLYESTER COSIDO 25458	21.44	33,232.00
1550	UNDS SET REGLAS GEOMETRICAS DE 4 GRADOS PENTA	29.23	45,306.50
1550	UNDS MASCOTAS EN BLANCO COSIDAS 144PGS. (*)	21.43	33,216.50
1550	UNDS MOCHILAS POLYESTER NEGRA COSIDA LISA	28.75	44,562.50
6200	UNDS MASCOTAS RAYADAS COSIDAS 200PAGS. (*)	141.31	215,030.50
		34.50	213,900.00
ENTREGA INMEDIATA.			
		SUBTOTAL	669,765.50
		ITBIS 16%	70,949.70
		ENVÍO Y TRAMITACIÓN	
		TOTAL RD\$	751,291.20

NOTA ARTICULOS (*) NO PAGAN ITBIS

Extienda todos los cheques a favor de INHELTEK, SRL

Si tiene alguna pregunta acerca de esta cotizacion, póngase en contacto con nosotros

GRACIAS POR CONFIAR EN NOSOTROS

INHELTEK S.R.L.



Torrente Azul Corporation, SRL

RNC# 1-30-19676-1

Calle Federico Velázquez #31, Santiago, República Dominicana, Teléfono: 809-570-9534

FORMULARIO DE ENTREGA DE MUESTRAS

Fecha: 15 de agosto del 2013

Nombre del Oferente: TORRENTE AZUL CORPORATION, S.R.L

Renglón No.	Descripción de bien o servicio	Unidad de Medida	Muestra entregada	Observaciones
1	UNIDAD DE LAPIZ DE CARBÓN No.2	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
2	UNIDAD DE TIJERA DE METAL SPRING LOTOS OPP BA	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
3	SET LAPICES DE 12 COLORES, LOTOS 12/1 7"	SET 12/1	SI	1 UNIDAD
4	UNIDAD DE GOMA DE BORRAR BLANCA LOTOS 2.6*1.2*4"	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
5	UNIDAD DE LAPICERO NEGRO BALL PEN	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
6	UNIDAD DE LAPICERO AZUL, LOTOS	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
7	UNIDAD DE SACAPUNTA DE METAL, GENERIC	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
8	PEGAMENTO EN BARRA 15 GR. LOTOS	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
9	UNIDAD DE ESTUCHE PARA LAPIZ SOBRE, SURTIDO	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
10	SET ESTUCHE GEOMETRICO 8" LOTOS	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
11	MASCOTA EN BLANCO PARA DIBUJO, COSIDA (144 PAGINAS), PREMIUM	UNIDAD	SI	1 UNIDAD
12	UNIDAD DE MOCHILA 16"X12"X6" 6 DISEÑOS Y 3COLORES (GRIS- VERDE-NATY)	UNIDAD	SI	1 UNIDAD

Renglón No.	Descripción de bien o servicio	Unidad de Medida	Muestra entregada	Observaciones
13	MASCOTA RAYADA COSIDA 200 PAGINA, ESCRITO	UNIDAD	SI	1 UNIDAD

Firma

Cristina Mercado



15 del mes de agosto de 2013



Torrente Azul Corporation, SRL

RNC# 1-30-19676-1

Calle Federico Velázquez #31, Santiago, República Dominicana, Teléfono: 809-570-9534

COTIZACIÓN

FECHA: 15/08/2013

SEÑORES: PROMESE/CAL

DIRECCIÓN: CALLE "H" NO. 15, ZONA INDUSTRIAL DE HERRERA, SANTO DOMINGO,
REPÚBLICA DOMINICANA.

TELÉFONO: 809-518-1313

FAX:

ATENCIÓN: LIC. ARISTIDES SEGURA

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UD.	SUB-TOTAL	ITBIS	TOTAL
3,100	UNIDAD DE LAPIZ DE CARBÓN No.2	2.83	8,773.00	0.00	8,773.00
1,550	UNIDAD DE TIJERA DE METAL SPRING LOTOS OPP BA	11.07	17,158.50	3,088.53	20,247.03
1,550	SET LAPICES DE 12 COLORES, LOTOS 12/1 7"	33.25	51,537.50	0.00	51,537.50
1,550	UNIDAD DE GOMA DE BORRAR BLANCA LOTOS 2.6*1.2*4"	5.05	7,827.50	1,408.95	9,236.45
3,100	UNIDAD DE LAPICERO NEGRO BALL PEN	2.97	9,207.00	0.00	9,207.00
3,100	UNIDAD DE LAPICERO AZUL, LOTOS	4.75	14,725.00	0.00	14,725.00
1,550	UNIDAD DE SACAPUNTA DE METAL, GENERIC	4.03	6,238.75	1,122.98	7,361.73
1,550	PEGAMENTO EN BARRA 15 GR. LOTOS	5.04	7,812.00	1,406.16	9,218.16
1,550	UNIDAD DE ESTUCHE PARA LAPIZ SOBRE, SURTIDO	20.13	31,201.50	5,616.27	36,817.77
1,550	SET ESTUCHE GEOMETRICO 8" LOTOS	17.15	26,582.50	4,784.85	31,367.35
1,550	MASCOTA EN BLANCO PARA DIBUJO, COSIDA (144 PAGINAS), PREMIUM	15.00	23,250.00	0.00	23,250.00

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UD.	SUB-TOTAL	ITBIS	TOTAL
1,550	UNIDAD DE MOCHILA 16"X12"X6" 6 DISEÑOS Y 3COLORES (GRIS-VERDE-NATY)	277.00	429,350.00	77,283.00	506,633.00
6,200	MASCOTA RAYADA COSIDA 200 PAGINA, ESCRITO	29.00	179,800.00	0.00	179,800.00
TOTALES GENERALES			813,463.25	146,423.39	959,886.64

Cristina

PREPARADO POR:



TÉRMINOS DE PAGO: 30 DIAS DE CREDITO

TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS



**Madison
Import**

Miembro del Grupo Laugama

19 de Agosto, 2013

Señores,
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
PROMESE/CAL
Ciudad,

Comparación de Precios para: "Útiles Escolares"
Referencia: GC-36-2013

PRESENTACIÓN MUESTRAS

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD
1	Lápiz de Carbón No. 2 (Marca Lotos)	1
2	Tijera de Metal Punta Redondeado (A020SC2850)	1
3	Set lápices de 12 colores - 7" (Marca Lotos)	1
4	Goma de Borrarr Leche 2 1/2" (Marca Lotos)	1
5	Lapicero Negro /und (Marca Staandard)	1
6	Lapicero Azul / und (Marca Luxor)	1
7	Saca Punta de Metal / und (Marca Lotos)	1
8	Pegamento en barra / 15g (Marca Lotos)	1
9	Estuche para Lápiz polyester cosido (Marca Lotos)	1
10	Set estuche geométrico con 4 reglas de diferentes grados - 8" (Marca Lotos)	1
11	Mascotas en blanco, cocida /160 pgs (Marca Apolo)	1
12	Mochila cosida polyester, lisa (Marca Air Express)	1
13	Mascotas Rayada Cosida / 200 pgs (Marca Scrito)	1


Maria Robles
Representante





**Madison
Import**

Miembro del Grupo Laugama

19 de Agosto, 2013

Señores
Promese/CAL
Calle H No. 15 Zona Industrial de Herrera
detrás de INESPRES
Ciudad.

Referencia: GC-36-2013

Estimados Señores:

Adjunto nuestra Propuesta correspondiente a su solicitud de cotización para la adquisición de Utiles Escolares.

Como de costumbre nos remitimos a sus órdenes sobre cualquier aclaración adicional.

Muy atentamente,


Maria Robles
Gerente de Ventas





Madison Import

Miembro del Grupo Laugama

19 de Agosto, 2013

Señores
Promese/CAL
Calle H No. 15 Zona Industrial de Herrera
Detrás de Inespre
Ciudad.

Referencia: GC-36-2013 (Adquisición de Utiles Escolares)

A continuación nuestra presentación de Oferta:

Item	Descripción	Cantidad	Unitario	Subtotal	IVA	Total
1	Lápiz de Carbón No. 2 (Marca Lotos)	3,100	3.08	-	3.08	9,548.00
2	Tijera de Metal Punta Redondeado (A020SC2850)	1,550	11.25	2.03	13.28	20,584.00
3	Set lápices de 12 colores - 7" (Marca Lotos)	1,550	35.00	6.30	41.30	64,015.00
4	Goma de Borrarr Leche 2 1/2" (Marca Lotos)	1,550	4.41	0.79	5.20	8,060.00
5	Lápintero Negro /und (Marca Staadard)	3,100	2.76	-	2.76	8,556.00
6	Lápintero Azul / und (Marca Luxor)	3,100	2.82	-	2.82	8,742.00
7	Saca Punta de Metal / und (Marca Lotos)	1,550	4.41	0.79	5.20	8,060.00
8	Pegamento en barra / 15g (Marca Lotos)	1,550	5.51	0.99	6.50	10,075.00
9	Estuche para Lápiz polyester cosido (Marca Lotos)	1,550	21.19	3.81	25.00	38,750.00
10	Set estuche geométrico con 4 reglas de diferentes grados - 8" (Marca Lotos)	1,550	18.00	3.24	21.24	32,922.00
11	Mascotas en blanco, cosida /160 pgs (Marca Apolo)	1,550	26.66	4.80	31.46	48,763.00
12	Mochila cosida polyester, lisa (Marca Air Express)	1,550	165.26	29.75	195.01	302,265.50
13	Mascotas Rayada Ccsida / 200 pgs (Marca Scrito)	6,200	26.58	4.78	31.36	194,432.00
						RDS 754,772.50



ITBIS NO Transparencia



**Madison
Import**

Miembro del Grupo Laugama

TIEMPO DE ENTREGA : INMEDIATA

CREDITO : 30 DIAS

VIGENCIA DE LA OFERTA: 30 DIAS

Atentamente,

Maria Robles
Gerente de Ventas





Cotización

C/ Maria Montes No. 129
 Villa Juana, Distrito Nacional
 Teléfono: 809.334.3772
 Fax: 809.621.9783
 RNC: 1-30-45203-2

E-Mail: fg@fgofficesolution.com

Cliente: PROMESECAL
 Dirección: AV. 27 DE FEBRERO CASI ESQ. ISABEL AGUIAR, PLAZA SAN LUIS.

Numero: 21923
 Fecha: 12/08/2013

Teléfono: 809-518-1313
 Fax: 809-537-8164
 Atención: LIC. ARISTEDES A. SEGURA
 email: compras@promesecal.gov.do
 Vendedor: SUMARY VALDEZ

RD\$

Cantidad	Descripción	Precio	ITBIS	Total
3,100.00	LAPIZ DE CARBON NO. 2 JET POINT	1.67	0.00	5,177.00
1,550.00	TIJEERA DE METAL ESCOLAR	12.00	2.16	18,600.00
1,550.00	SET DE LAPIZ LARGO DE COLORES 12/1 PENTA	30.00	5.40	46,500.00
1,550.00	GOMA DE BORRAR BLANCA	3.50	0.63	5,425.00
3,100.00	BOLIGRAFO NEGRO STUDMARK	3.08	0.00	9,548.00
3,100.00	BOLIGRAFO AZUL STUDMARK	3.08	0.00	9,548.00
1,550.00	SACAPUNTA METAL	5.00	0.90	7,750.00
1,550.00	PEGAMENTO EN BARRA 21GM PRITT	34.50	6.21	53,475.00
1,550.00	ESTUCHE PARA LAPIZ EN POLYESTER COSIDO	36.00	6.48	55,800.00
1,550.00	SET DE ESTUCHE GEOMETRICO CON 4 REGLAS DIFERENTES GRADOS	22.00	3.96	34,100.00
1,550.00	MASCOTA EN BLANCO COSIDA 144 pags	25.00	0.00	38,750.00
1,550.00	MOCH LA COSIDA POLYESTER LISA	180.00	32.40	279,000.00
6,200.00	MASCOTA RAYADA COSIDA 200 pags	25.00	0.00	155,000.00



Sumary Valdez
 Vendedor

 Cliente

Sub Total: 718,673.00

ITBIS: 90,117.00

Total General: 808,790.00



E&G UNIVERSAL PROMOTION S.R.L

Av. Bolívar 805, Plaza Bolívar, Santo Domingo, R.D.,

Teléfono: (809) 687-1120 687-1178,

E-Mail: rafaelapacheco@eygpromotion.com

RNC NO. 1-30-556326

RNP NO. 7376

14 de Agosto, 2013
Santo Domingo, D. N.

Lic Arístides A. Segura
Gerente de Compras y Contrataciones
PROMESECAL

Distinguido Licenciado:

Después de saludos deferentes, por este medio Hacemos constar que nuestra empresa está en la mejor disposición de brindarles nuestros servicios somos proveedores del estado y estamos al día con nuestros compromisos fiscales, es por lo tanto, que Ponemos a su disposición nuestra propuesta económica para el proceso **GC-36-2013** correspondiente a la compra de Útiles Escolares.

Hemos decidido enviarle tres (3) propuestas diferentes con tres (3) opciones de Mochila para su mejor evaluación, además de informarle que la mercancía estaría dispuesta 48 horas después de efectuada la Orden de Compra, empacada y Lista para entregar.

Adjuntamos a esta orden, nuestras tres opciones de Cotizaciones, con sus respectivas Mochilas, Muestra física de todos los productos y Certificaciones Fiscales que nos acreditan como proveedores del Estado.

Agradeciendo la oportunidad que nos brindan,

Muy Cordialmente,


Rafaela Pacheco
Presidente





Av. Bolívar 816, Plaza RC, LOCAL 1-B, Santo Domingo, R.D.,

Teléfonos: (809) 687-1120, (829) 383-8556

E-Mail: rafaelapacheco@eygpromotion.com

BBM 2691FFB5

465 - A

RNC: 130556326

RNP: 10367

COTIZACION

OPCION I - MOCHILA ROCKYO

REF GC-36-2013

CLIENTE: PROMESECAL

DIRECCION: Santo Domingo, DN

TELEFONO: 809-518-1313 EXT 250-310

DEPTO: Gerente de Compras y Contrataciones

CONTACTO: Lic Aristides A. Segura - Jose Flaquer

EMAIL compras@promesecal.gov.do

FECHA: 14 DE AGOSTO, 2013

NO.	CANTIDAD	DESCRIPCION	MONTO	TOTAL
1	3100	Lapiz de Carbon No. 2	3.00	9.300.00
2	1550	Tijera de Metal	12.00	18.600.00
3	1550	Set de Lapices de 12 Colores	24.00	37.200.00
4	1550	Goma de Borrarr Blanca	5.50	8.525.00
5	3100	Lapicero Negro (Unidad)	6.00	18.600.00
6	3100	Lapicero Azul (Unidad)	6.00	18.600.00
7	1550	Saca Punta de Metal (Unidad)	4.00	6.200.00
8	1550	Pegamento en Barra (Unidad)	22.50	34.875.00
9	1550	Estuche para Lapiz Polyester cosido	30.00	46.500.00
10	1550	Set de Estuche geometrico con 4 reglas diferentes grados	22.00	34.100.00
11	1550	Mascota en Blanco, cosida (144 Paginas)	32.00	49.600.00
12	1500	Mochila Polyester cosida Ref ROCKYO	520.00	780.000.00
13	6200	Mascota Rayada Cosida (200 Paginas)	25.50	158.100.00
			SUB TOTAL	1.220.200.00
			ITBIS	204.570.00
			TOTAL	1.424.770.00

Tiempo de Entrega: 48 Horas

Condiciones: 50% Orden - 50% Contra Entrega

Observaciones: Este material se puede entregar armado y listo para la entrega y distribucion

100 % Calidad y Eficiencia en nuestros productos



Rafael Pacheco
Presidente



**Cuadro de Mercancías requeridas por PROMESECAL
correspondiente a la solicitud GC-36-2013**

No.	Cantidad	Descripción
1	3,100	Lapiz de Carbon No.2
2	1,550	Tijera de Metal
3	1,550	Set lapices de 12 colores
4	1,550	Goma de borrarblanca
5	3,100	Lapicero Negro (und)
6	3,100	Lapicero Azul (und)
7	1,550	Saca Punta de Metal (und)
8	1,550	Pegamento en barra
9	1,550	Estuche para lapiz polyester cosido
10	1,550	Set estuche geometrico con 4 reglas de diferentes grados
11	1,550	Mascota en blanco, cosida (144 pags.)
12	1,550	Mochilacosida polyester, lisa
13	6,200	MascotaRayadaCosida (200 paginas)

Nota: Favor cotizar en el mismo orden del cuadro los renglones.

Recabido:
Jalisco Garcia
12 agosto 2013
9:23 am



OFIDOSA SRL
RNP- 375

OFISERVICIOS DOMINICANOS, S.A.
Av. Winston Churchill, Plaza Paraíso.
Santo Domingo, R.D. RNC 1-01-80434-3
Tel 809-565-9455 * Fax 809-541-7595 CA

COTIZACION
FECHA... 08/14/13
NUMERO.. 17920

Cuenta : 8095181313
PROMESE / CAL
RNC. 401501368/ 400 ext jenifer
CALLE H NO. 15 ZONA INDUSTRIAL DE HERRER
SANTO DOMINGO DN
REP DOM

Tel. (809) 518-1313 Fax (809) -

Terminos : CONTA DO

Numero Orden

PAGINA 1
Vendedor 105

Codigo	Descripcion	Cantidad	Precio	Monto Desc	Total
LAP/CARB05	LAPIZ CARBON PENTA-01	3100.0	2.80	0.00	8,680.00
TIJERA-05-	TIJERA ESCOLAR 5CM-01	1550.0	9.50	0.00	14,725.00
LAP/COL-00	LAPIZ COLOR PENTA COR 12/1-01 LAPIZ LARGO	1550.0	24.00	0.00	37,200.00
BOR-004-01	BORRA DE LECHE PENTA GRAND-01	1550.0	2.85	0.00	4,417.50
BOLIG-59-0	BOLIG. PELIKAN POINTEC AZUL	3100.0	3.73	0.00	11,563.00
BOLIG-62-0	BOLIG. PELIKAN POINTEC NEGRO	3100.0	3.73	0.00	11,563.00
SAC-006-01	SACAPUNTA DE METAL-01	1550.0	3.44	0.00	5,332.00
ADHE-11-01	ADHESIVO STIC PRITT/B 22 BLIST	1550.0	27.00	0.00	41,850.00
ESTU-01-01	ESTUCH-E P/LAPIZ POLYESTER	1550.0	28.47	0.00	44,128.50
JUEGO-04-0	JUEGO CARTABON PLASTICO-01	1550.0	21.00	0.00	32,550.00
MASC-011-0	MASCOTA COSIDA 144 D/DIBUJO-01	1550.0	27.44	0.00	42,532.00
MOCHI-01-0	MOCHILA LISA GRA-01	1550.0	149.20	0.00	231,260.00
MASC-01-01	MASCOTA COSIDA 200 PAG.-01	6200.0	28.50	0.00	176,700.00

ENTREGA INMEDIATA LUEGO DE LA ORDEN!!



COTIZACION VALIDA POR 15 DIAS

Wendal Rivero
w.rivero@ofidosa.com
809-565-9455
809-541-7595

SUBTOTAL RD\$ 662,501.00
IMPUESTO RD\$ 69,448.68
TOTAL..RD\$. 731,949.68

Autorizado Por :

Elaborado Por :

P & N COMERCIAL, S.R.L.

Carretera Sánchez, Km. 7 1/2, Urb. Beta
Edificio Beta, Local A1
(809) 532-1060 (809) 532-6336

Nro. 576
Fecha 14/08/2013
Página 1

COTIZACION

RNC: 1-01-72142-1

RNP: 136

Propuesto a:

PROMESE/CAL
Tlf.: (809) 518-1313 Ext. 400 Fx: (809) 537-8164
Calle H, No.14, Zona Industrial de Herrera
Santo Domingo Rep. Dom.
Código: 0000000000042

Enviado a:

Lic. Aristides Segura
Tlf.: (809) 518-1313 Ext. 400 Fx: (809) 537-8164
Calle H, No.14, Zona Industrial de Herrera
Santo Domingo Rep. Dom.
Reg. Tribut.: RNC: 401-50136-8

Enviar: Entrega

Términos: Efectivo

Vendedor: Miguel P

Referencia:

Código producto	Descripción del producto	Cantidad	Precio Unit. Pesos	Subtotal Pesos
000111215625126143	(E) LAPICES DE CARBON NO.2 (JETPOINT)	3,100.00	2.60	8,060.00
0001125612512341234	TIJERAS ESCOLAR	1,550.00	9.90	15,345.00
0001167125615243143	(E) CAJAS 12/1 DE LAPICES DE COLORES	1,550.00	25.20	39,060.00
0001121241424312431	GOMAS DE BORRAR MEDIANAS (PENTA)	1,550.00	4.60	7,130.00
000111241234123414	(E) BOLIGRAFOS NEGROS (LUXOR-ECOWRITE)	3,100.00	2.70	8,370.00
000111241432143243	(E) BOLIGRAFOS AZULES (LUXOR-ECOWRITE)	3,100.00	2.60	8,060.00
000112165251244143	SACAPUNTAS DE METAL	1,550.00	3.77	5,843.50
000111241432431232	PEGAMENTO EN BARRA DE 8 GRAMOS (ARTESCO)	1,550.00	12.30	19,065.00
000111265142124312	ESTUCHE P/LAPIZ EN POLYESTER COSIDO	1,550.00	30.80	47,740.00
000115245124124314	ESTUCHE GEOMETRICO DE 4PZ - 8 PULGADAS	1,550.00	19.80	30,690.00
0001127616521525125	(E) MASCOTAS EN BLANCO DE 144 PAGINAS (OFFI-NOTE)	1,550.00	33.90	52,545.00
0001121251482341234	MOCHILA COSIDA POLIESTER	1,550.00	152.00	235,600.00
0001127162514212341	(E) MASCOTAS COSIDAS DE 200 PAGS. (FUSION - OFFI-NOTE)	6,200.00	25.00	155,000.00

(E) EXENTO DE ITBIS

29,450.00

Subtotal

632,508.50

Entrega: Inmediata Pago: 20% con la orde
y el 80% restante contra entrega

Impuesto:

65,054.43

TOTAL Pesos

697,562.93



REALIZADO POR:

Comercio
PON
COMERCIAL
Comercio en General

*Esta cotización es valida por siete (7) días hábiles (por motivo de temporada escolar)

COTIZACION

JAT SERVICE, SRL
 C/1era. NO.7 ARROYITOS ARROYO
 HONDO.TEL.565-6125 F.472-9450
 jat_service@hotmail.com
 RNC# 101817836

COTIZADO A: [GO0071]
 PROMESE CAL FAX: 809-537-8164
 CALLE H #15,ZONA IND.HERRERA
 AT:MIGUELINA REYNOSO X310
 Tels.(809)518-1313 *

NUMERG: **26893**
 Fecha: 13/08/2013
 Vendedor: PL
 TC: CR

Pag.: 1

LN	CANT	CODIGO	DESCRIPCION	UNIT	%DC	TOTAL
1	3100	LA019	LAPICES DE CARBON PENTA 12/1	2.60		8,060.00E
2	1550	TJ004	TIJERAS ESCOLAR PUNTA ROMA	8.98		13,923.73E *
3	1550	LA017	LAPICES DE COLORES 12/1 LARGOS	24.50		37,975.00E
4	1550	GG011	GOMAS DE BORRAR PENTA GRANDES	4.23		6,554.66E *
5	3100	NG	BOLIGRAFOS PENTA NEGRO	2.20		6,820.00E
6	3100	NG	BOLIGRAFOS PENTA AZUL	2.20		6,820.00E
7	1550	SP001	SACAPUNTA DE METAL	3.35		5,188.56E *
8	1550	PG014	PEGA STICK ARTESCO 8GR.	10.51		16,288.14E *
9	1550	EST03	ESTUCHE P/LAPICES	27.54		42,690.68E *
10	1550	EST05	JUEGO GEOMETRICO 4/1	19.92		30,868.64E *
11	1550	MA010	MASCOTA BLANCA	33.85		52,467.50E
12	1550	MOCHILA-1	MOCHILA LISA	134.74		208,842.80E *
13	5200	MA006	MASCOTAS RAYADAS COSIDAS 200 PAG.	27.75		172,050.00E



***** PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO *****

SUB-TOTAL: 608,549.70
 ITBIS: 58,384.30

TOTAL GENERAL RD\$: 666,934.00

* = Art. Con Impuesto E = Art. Eventos

Paola Lomaxhe
 Sofftec Preparado

Revisado

Aprobado